СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	  ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 69» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы дошкольного образования в городе Новосибирске и в связи с подведением итогов работы в 2024 году следующих сотрудников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 70 «Солнечный город»:
	Доронину Ирину Валерьевну
	-
	воспитателя;

	Емельянову Татьяну Сергеевну
	-
	педагога-психолога.

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в воспитание подрастающего поколения следующих сотрудников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 451 комбинированного вида «Теремок»:
	Обухову Наталью Павловну
	-
	воспитателя высшей квалификационной категории;

	Челпанову Ирину Данииловну
	-
	учителя-дефектолога высшей квалификационной категории.

1.4. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 60-летием со дня образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 182 с углубленным изучением литературы и математики имени 46-го гвардейского Таманского Краснознаменного ордена Суворова III степени женского авиационного полка легких ночных бомбардировщиков» следующих сотрудников:
	Горшкову Марину Николаевну
	-
	учителя-логопеда;

	Тачкову Марину Борисовну
	-
	директора.

1.5. Симонову Анну Евгеньевну – главного специалиста отдела общественных связей и информации администрации Дзержинского района города Новосибирска за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.
1.6. [bookmark: _GoBack]Палашкину Александру Михайловну – активиста территориального общественного самоуправления «Коминтерна» Дзержинского района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Дзержинского района города Новосибирска.
1.7. За активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Октябрьского района города Новосибирска следующих членов территориального общественного самоуправления «Пульс» Октябрьского района города Новосибирска:
	Колпакову Людмилу Викторовну
	-
	активиста;

	Харькова Евгения Леонидовича
	-
	заместителя председателя.

1.8. Новикова Андрея Александровича – директора общества с ограниченной ответственностью «Альянс» за существенный вклад в развитие спорта в городе Новосибирске.
1.9. Гладилину Ульяну Петровну – председателя территориального общественного самоуправления «Новогодний» Кировского района города Новосибирска за активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Кировского района города Новосибирска.
1.10. Беланову Наталью Александровну – преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 9» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня образования учреждения.
1.11. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд в сфере образования города Новосибирска и в связи с 65-летием со дня образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 128» следующих сотрудников:
	Полещука Алексея Викторовича
	-
	учителя физики;

	Янченко Ольгу Юрьевну
	-
	педагога-библиотекаря.

1.12. Коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 2 им. Е. Ф. Светланова» за высокие трудовые, профессиональные достижения, значительный вклад в развитие сферы образования в городе Новосибирске.
1.13. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 85-летием со дня создания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 2 им. Е. Ф. Светланова» следующих сотрудников
	Троицкую Елену Львовну
	-
	преподавателя;

	Трофимову Лолиту Исмаиловну
	-
	преподавателя.

1.14. Васильеву Светлану Михайловну – воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 331 «Радуга» за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня основания учреждения.
1.15. Рысьеву Людмилу Ильиничну – главного специалиста отдела общественных связей и информации администрации Центрального округа по железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

                 Д. В. Асанцев

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

                          Н. А. Тямин

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

                О. А. Кондратенко